
РЕШЕНИЕ

по делу № 072/07/18.1–4/2023

                         

07 февраля 2023 года                                                                                                    г.
Тюмень          

 Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской
области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия) в
составе:

рассмотрев в дистанционном режиме посредством плагина «TrueConf» в порядке
статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее – Закон о защите конкуренции), дело по жалобе «...» (вх.744-ЭП/23) (далее –
Заявитель) на действия «...» (далее – Заказчик) при организации и проведении
конкурса № 01-2023/ЭОК на разработку концептуального проекта фасада
нежилого здания (назначение котельная) (реестровый номер закупки:
32312028564),

с участием представителей заказчика: П. П.В., генеральный директор, по
распоряжению № 61-гл от 24.06.2022; Е. Е.Н. по доверенности № 4 от 03.02.2023; С.
М.А. по доверенности № 5 от 03.02.2023,

с участием представителя заявителя: Д. Д.Б., генеральный директор,

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу «...» (вх.744-ЭП/23) (далее – Заявитель) на действия «...» (далее –
Заказчик) при организации и проведении конкурса № 01-2023/ЭОК на разработку
концептуального проекта фасада нежилого здания (назначение котельная)
(реестровый номер закупки: 32312028564) необоснованной.

В соответствии с частью 23 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, настоящее
решение может быть оспорено в арбитражном суде в течение трех месяцев со дня
его принятия.

 


